
 
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di TARANTO 

 
 

Ordinanza n° 39 /2019       Maruggio, lì 05/07/2019  
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E FERMATA SU TUTTA VIA UMBERTO I PER IL PERIODO 

DAL 10.07.2019 AL 08.09.2019.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che nel periodo estivo anche per le manifestazioni che si svolgono il centro 

storico è percorso da numerosi turisti; 

RITENUTO indispensabile disciplinare momentaneamente la circolazione stradale nella via 

Umberto I, principale via del centro storico,per rendere più agevole il percorso pedonale; 

VISTO il T.U. delle norme della circolazione stradale, D.L. 30.4.92, n.285, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento del predetto T.U., D.P.R. 16.12.92, n.495, e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 

D I S P O N E 

nel periodo dal 10 LUGLIO 2019 al 08 SETTEMBRE 2019 quanto segue: 

 

1. E’ istituito il divieto di sosta e fermata su Via Umberto I  dal periodo 10 Luglio 2019 al 08 

Settembre 2019; 

 

2. L’apposizione di idonea segnaletica sarà posta a cura dell’Amministrazione Comunale;  

 

 chiunque violi i divieti, le prescrizioni e gli obblighi disposti dalla presente ordinanza è 

punito a norma del citato T.U. delle norme sulla circolazione stradale.  

 La Polizia Locale e gli altri organi di Polizia  sono incaricati della esecuzione della presente 

ordinanza. 

 L’Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune; 

A V V E R T E 
 

Ai sensi dell'art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, 

entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 

nell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in merito. 

Che a norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07.08.1990, n° 241 avverso la  presente ordinanza 

chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge 

entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia con sede in Lecce.  

  

                             F . t o  I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e r v i z i o  

  Comm. Luigi MARSELLA 

 

 


